РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» АДМИНИСТРАЦИЯ  АНАСТАСИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30» марта 2015г.

     №   28                            с. Анастасиевка

О внесении изменений в Постановление

Администрации Анастасиевского сельского

поселения  от 23.08.2012г. № 93 « Об  утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной  услуги  «Перевод жилого

помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение»

В целях приведения  муниципального нормативного   правового акта в соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», типовым описанием порядков, утвержденным протоколом заместителем Губернатора Ростовской области А.В. Ищенко от 04.02.2015 № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в  приложение к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения  от 23.08.2012г. № 93 «Об  утверждении  административного  регламента предоставления   муниципальной  услуги
«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:

1)  В части 1 пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляет Администрация Анастасиевского сельского поселения ведущий специалист по вопросам ЖКХ Администрации Анастасиевского сельского поселения по адресу Ростовская область, Матвеево-Курганский район, с. Анастасиевка, ул. Ленина, 62.

Понедельник: с 08.00-17.00

Вторник:         с 08.00-17.00

Среда:             с 08.00-17.00

Четверг:          с 08.00-17.00

Время начала и окончания работы, предоставления перерыва для отдыха и питания   специалиста, устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка.

Консультирование заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги ведется специалистом  в часы приема.

Контактные телефоны: 8 86341 36745 (специалист).

        Электронный адрес: sp21218@donpac.ru
2)  В части 2 пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5.  Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ; (пп.1 п.2 ст. 26; пп.2 п.2 ст. 26, пп.3 п.2 ст. 26, пп.4 п.2 ст. 26, пп.5 п.2 ст. 26, пп.6 п.2 ст. 26);

 - Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

- Постановление Правительства РФ от 10.08.2005 №502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказа в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»».

3) Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо (далее в настоящей главе - заявитель) в орган, осуществляющий перевод помещений, по месту нахождения переводимого помещения непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии предоставляет следующие документы:
а) заявление  на имя Главы Анастасиевского сельского поселения о переводе жилого помещения в нежилое и наоборот, с указанием предполагаемого целевого использования помещения после перевода – оригинал;
б)  Документ, удостоверяющий  личность заявителя (представителя заявителя) – копия при предъявлении оригинала, а именно:

· Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации)

· Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации)

· Паспорт гражданина иностранного государства, легализованный на территории Российской Федерации (для иностранных граждан)

· Разрешение на временное проживание (для лиц без гражданства)

· Вид на жительство (для лиц без гражданства)

· Удостоверение беженца в Российской Федерации (для беженцев)

· Свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по существу (для беженцев)

· Свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации

· Свидетельство о рождении (для лиц, не достигших возраста 14 лет)

в) Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя  (для физических лиц)

г) Документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица:

- протокол (выписка из протокола) общего собрания учредителей (участников, акционеров, членов) об избрании органа юридического лица;

- протокол заседания совета директоров (выписка из него), если уставом юридического лица решение вопроса об избрании единоличного исполнительного органа отнесенного к компетенции совета директоров;

- протокол общего собрания учредителей (участников, акционеров, членов) о принятом решении, о передаче полномочий, а также договор, заключенный с управляющей организацией (управляющим) от имени юридического лица, а также документы, подтверждающие полномочия сотрудников управляющей организации – предоставляется в случае, если функции единоличного исполнительного органа юридического лица переданы коммерческой организации (управляющей организации) или индивидуальному предпринимателю (управляющему);

 - контракт с руководителем юридического лица либо выписка из контракта, содержащего срок его действия, а также права и обязанности руководителя – предоставляется в случае, если в уставе срок полномочий руководителя определяется как «определенный контрактом»;

- приказ (распоряжение) о назначении руководителя – в случае, если получателем услуг является учреждение, казенное или унитарное предприятие.

д)  Документ, подтверждающий полномочия представителя юридического лица (для юридических лиц).
е) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (копии  при предъявлении оригинала), а именно:
· Регистрационное удостоверение, выданное уполномоченным органом

· Договор купли-продажи

· Договор дарения

· Договор мены

· Договор ренты (пожизненного содержания с иждивением)

· Свидетельство о праве на наследство по закону

· Свидетельство о праве на наследство по завещанию

· Решение суда
ж) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если это помещение является жилым - технический паспорт этого помещения) – оригинал;

з) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение - оригинал;

и) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения) – оригинал;
к) Выписка из ЕГРИП (для индивидуальных предпринимателей) – оригинал;
л) Выписка из ЕГРЮЛ (для юридических лиц) – оригинал;
Все копии предоставляемых документов должны быть заверены надлежащим образом либо предоставляются с подлинниками, которые после сверки с копиями предоставляемых документов возвращаются заявителю.

Муниципальная услуга предоставляется в рамках межведомственного взаимодействия.
4) подпункт 3.1.5 пункта 3.1. части 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.5. На основании решения межведомственной комиссии Администрации Анастасиевского сельского поселения  ведущий специалист по вопросам ЖКХ готовит постановление Администрации о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое и выдает заявителю Уведомление по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации  от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)». Уведомление утверждается  Главой Анастасиевского сельского поселения».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник» и разместить на официальном сайте Анастасиевского сельского поселения в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анастасиевского

сельского поселения                                   Е.А. Андреева